
Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32855

Portaria nº 94 de 25 de Março de 2015.
Nome: Yuri de Castro Froes Oliveira
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975641
CPF: 270.785.661-49
Período: 15 a 17.02.2015
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Realizar monitoramento da Campanha do Carnaval/2015 
e distribuição de preservativo, cartazes e panfl etos
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 810508

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 014 de 16 de Março de 2015
Objetivo de: Verifi car a estruturação, instalações físicas, 
equipamentos, sistema de informações, marco legal, capacitação 
da equipe técnica, instalação de serviço de atendimento de 
denuncias e outros.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): MOCAJUBA - PA
Servidor(es):
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENÓRIO (Chefe da Divisão 
Técnica)
5265983-2 / ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (Técnico 
de Enfermagem)
5108454-1 / PAULO SANTOS GUIMARÃES JUNIOR (Datilógrafo)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 19/03/2015 a 21/03/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 810256

PORTARIA Nº 015 de 16 de Março de 2015
Objetivo de: Transportar técnicos que irão verifi car a estruturação, 
instalações físicas, equipamentos, sistema de informações, 
marco legal, capacitação da equipe técnica, instalação de serviço 
de atendimento de denuncias e outros.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): MOCAJUBA - PA
Servidor(es):
5108411-015 / JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO (Motorista)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 19/03/2015 a 21/03/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 810274

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  275/ 2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO  os termos do processo nº 91424/2015 de 
05/03/2015 e DOE nº 32838 de 03/03/2015.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 03/03/2015 , a servidora KARLA TEIXEIRA 
SALAME,  Assessor Especial II, pertencente ao Quadro de  Pessoal 
Ativo da Casa Civíl da Governadoria do Estado, no Departamento 
de Ambulatório/Odontologia, deste hospital, com ônus para o 
órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de março 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 810190

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 274 /2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.             
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/106193 
de 13/03/2015
CONSIDERANDO os termos contidos na PORTARIA Nº 220/2015-
GAB/DG/HOL de 04/03/2015, que concede 60 (Sessenta) dias, a 
servidora VERA LÚCIA SILVA DA COSTA, Escriturário, matricula 
n° 5140889/1, lotada no Departamento de Recursos Humanos/
HOL.
RESOLVE:                             
REVOGAR 30 (trinta) dias, da Licença Prêmio concedida através 
da supramencionada Portaria,  que seriam  gozadas no período 
de 05/04/2015 à  04/05/2015,  referente ao 1º triênio de  
02/07/1990 à 01/07/1993.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 810178

PORTARIA Nº 265/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/394476 
de 29/08/2014.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora, DEOSARINA CAMPOS DE CARVALHO, matricula n° 
3261140/1, lotada no Centro Hospitalar Jean Bitar(Divisão de 
Nutrição e Dietética),  referente ao 5º triênio, de 16/04/2003 à 
15/04/2006.
RESOLVE:                             
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, a servidora, 
DEOSARINA CAMPOS DE CARVALHO, Auxiliar Operacional, 
matricula n°  3261140/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  01/04/2015 à 
30/04/15.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 810183

PORTARIA Nº 268/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.                                                       
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/243002 
de 28/05/2014.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora ROSÂNGELA DO SOCORRO CANTUÁRIA DA SILVA 
FERREIRA, medico, matricula n° 5612993/3, lotada na Divisão 
de Anestesiologia, referente ao 2º triênio de 17/10/2011 a 
16/10/2014.
RESOLVE:                           
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
ROSÂNGELA DO SOCORRO CANTUÁRIA DA SILVA FERREIRA, 
medico, matricula n° 5612993/3, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL,  para ser gozada no período de 15/04/2015 
a 14/05/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 810678

PORTARIA Nº  269/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicada no DOE n° 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/397317 
de 01/09/2014.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARILY BORGES PACHECO, farmacêutico, matricula 
n° 57190479/3, lotada na Divisão de Farmácia, referente ao 1º 
triênio de 04/09/2011 a 03/09/2014.

Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Água Azul do Araguaia
Objetivo Realizar monitoramento da Campanha do Carnaval/2015 
e distribuição de preservativo, cartazes e panfl eto
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 810494

Portaria nº 88 de 25 de Março de 2015.
Nome: Raimundo Nonato da Silva
Cargo: Motorista
Matrícula: 0112763018
CPF: 046.420.152-72
Período: 15 a 17.02.2015
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo Conduzir Técnico deste 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 810495

Portaria nº 89 de 25 de Março de 2015.
Nome: Odete Ceza dos Santos .
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57206664-1
CPF: 727.734.302-63
Período: 15 a 17.02.2015
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: Realizar monitoramento da Campanha do 
Carnaval/2015 e distribuição de preservativo, cartazes e panfl eto
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco..

Protocolo 810496

Portaria nº 90 de 25 de Março 2015.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva
Cargo: Auxiliar de Enfermagem
Matrícula/Siape: 06039553
CPF: 041.216.828-66
Período: 15 a 17.02.2015
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara e Rio Maria
Objetivo: Realizar monitoramento da Campanha do 
Carnaval/2015 e distribuição de preservativo, cartazes e panfl eto
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 810497

Portaria nº 91 de 25 de Março de 2015.
Nome: Daiane Ferreira Sobrinho
Cargo: Psicóloga
Matrícula/Siape: 587977981
CPF: 822.238.662-04
Período: 15 a 17.02.2015
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreira e Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar monitoramento da Campanha do 
Carnaval/2015 e distribuição de preservativo, cartazes e panfl eto
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 810500

Portaria nº 92 de 25 de Março de 2015.
Nome: Antônia Rosileide de Sousa Morais
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975251
CPF: 720.712.732-49
Período: 15 a 17.02.2015
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção e Pau D’arco
Objetivo: Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 810504

Portaria nº 93 de 25 de Março de 2015.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período:13 a 17.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Felix do Xingu, Tucumã, Ourilândia do norte
Objetivo: Realizar monitoramento da Campanha do Carnaval/2015 
e distribuição de preservativo, cartazes e panfl etos
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 810505


